[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.04.2018 г.   № 310
г. Новая Ляля
О проведении митингов, посвященных празднику Весны и Труда

и 73-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945гг.  на  территории Новолялинского городского округа
          Для организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных  празднику Весны и Труда  и 73-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне   1941-1945гг.  на  территории Новолялинского городского округа,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  1 мая 2018г. митинги, посвященные празднику Весны и труда,  9 мая 2018г. митинги, посвященные 73-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
2. Создать  и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника Весны и Труда и 73-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
на территории Новолялинского городского округа (приложение № 1).
          3. Определить  перечень мест для   проведения  торжественных мероприятий  с массовым пребыванием людей  (приложение № 2).
          4. Определить  время,  маршрут  шествия людей во время праздничных мероприятий (приложение  № 3).
         5. Отделу культуры, молодежной политики и спорта (Пономарёва О.Н.) подготовить проведение майских митингов, праздничных и спортивных мероприятий.

6. Отделу по оргработе и связи с общественностью (Маркова О.Н.) организовать приглашение делегаций от трудовых коллективов.

7. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Новолялинский» (Корчагин Д.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.
7.1. 9 мая 2018 года с 9:30 до 13:00 часов ограничить движение автотранспорта по маршруту шествия колонны «Бессмертный полк», определенному в приложении № 3 к постановлению главы Новолялинского городского округа.

7.2. 9 мая 2018 года закрыть движение автотранспорта в городе Новая Ляля по улице Ленина от перекрестка улица Ленина – Клубный переулок и по улице Клубный переулок от перекрестка Клубный переулок – улица Советская с 19:30 до 23:00 часов на период проведения концертной программы в МБУ НГО «Новолялинский центр культуры».
8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Новолялинского городского округа и в «Муниципальном вестнике».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным и общим вопросам Е.В. Кильдюшевскую.

Глава округа                                                                              С.А. Бондаренко
  Приложение №1

                                                                                           утверждено постановлением

                                                                                            главы Новолялинского

                                                                                            городского округа

                                                                                   от 06.04.2018 г. № 310
Состав организационного комитета
О проведении митингов, посвященных празднику Весны и Труда

и 73-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945гг.  на  территории Новолялинского городского округа
1.Е.В.Кильдюшевская – заместитель главы по социальным и общим вопросам, председатель оргкомитета;
2.О.Н.Пономарёва – и.о. начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа, заместитель председателя оргкомитета;
3.Л.П.Морозова – начальник  Управления образованием Новолялинского городского округа;

4.И.И.Келлер – председатель Совета ветеранов;

5.О.Н.Маркова – начальник отдела по оргработе и связи с общественностью администрации Новолялинского городского округа;

6.Л.В.Кривошеева – начальник УСЗН;

7.А.С.Ветошкин – и.о. главный врач ГБУЗ СО «НРБ»;

8.Л.Ю.Сосина – директор МБУ НГО НЦК;

9.Л.А.Овешкова – начальник административно-правового отдела администрации Новолялинского городского округа;

10.С.В.Созинов – начальник  ИК-54 (по согласованию);

11.Д.В.Корчагин – начальник ММО МВД России «Новолялинский» (по согласованию);

12.А.А.Бондаренко – начальник управления Лобвинской территории администрации Новолялинского городского округа;

13.С.А.Лашманов – ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа;

14.В.А.Носков – директор МКОУ ДО НГО ДЮСШ, депутат Думы Новолялинского городского округа;

15.С.Р.Сафина – директор МБУ НГО ЛЦКиС им И.Ф. Бондаренко;

16.С.С.Титова – председатель профкома ООО «НЦБК».

Приложение № 2
 к постановлению

главы Новолялинского
 городского округа

от 06.04.2018 г. №310
Перечень мест  для   проведения  торжественных мероприятий

с массовым пребыванием людей

1. Новолялинский центр культуры, г.Новая Ляля, ул.Клубный переулок, 1;

2. Лобвинский центр культуры и спорта имени И.Ф.Бондаренко, п.Лобва, ул. Советская, 19;

3. Городская площадь г.Новая Ляля, ул.Пионеров, 27;

4. Привокзальная площадь, г.Новая Ляля, ул. Гагарина,25;

5. Поселковая площадь, п.Лобва ,ул. Ханкевича,2;

6. Павдинский ДК, п.Павда, ул.Ленина,104

7. Савиновский ДК, д. Савиново, ул.Механизаторов, 3;

8. Лопаевский ДК, с.Лопаево;
9. Мемориал «Дорога жизни» п.Лобва, ул.Уральская, 19.

Приложение № 3
 к постановлению
главы Новолялинского
городского округа

от 06.04.2018 г. №310
Маршрут  шествия людей во время праздничных мероприятий

1. г.Новая Ляля:

Шествие колонны, «Бессмертного полка»

Маршрут: городская площадь- ул.Розы Люксембург- ул. Гагарина – привокзальная площадь.

Начало шествия в 10:00 час.
2. п.Лобва

Шествие колонны, «Бессмертного полка»
Маршрут:  площадь филиала техникума по ул. Христофорова – до площади
К мемориалу «Дорога памяти» ул. Уральская.
Начало шествия в 10:00 час.